12/07/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=713170

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=713170 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 235 / 2021 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Camboriú-SC, 12 de julho de 2021.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria nº103/2020 - PORT/REIT, publicada no DOU nº20 em
29/01/2020, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os(as) servidores(as) relacionados(as) abaixo para, sob a presidência do
primeiro, constituírem a Comissão de Avaliação de Projetos de Pesquisa - CAPP do Instituto
Federal Catarinense - Campus Camboriú.

Servidor(a) Cargo Matrícula

I ANGELO AUGUSTO FROZZA Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico 1802479

II ANDRE FABIANO DE MORAES Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico 1445348

III DEBORA DE FÁTIMA EINHARDT JARA Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico 1646542

IV LEONARDO TALAVERA CAMPOS Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico 1200633

V LUIS IVAN MARTINHÃO SOUTO Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico 1818931

VI MARCELE ARRUDA MICHELOTTO Assistente em Administração 1994943

VII MÁRCIO PEREIRA SOARES Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico 1754925

VIII MARIA AMÉLIA PELLIZZETTI Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico 2613364

IX MARIA ANGELICA DE MORAES
ASSUMPÇÃO PIMENTA Enfermeira 1105801

X MARINA JULIANA BATISTA BARWINSKI Técnica em Agropecuária 1811653

XI MAROUVA FALLGATTER FAQUETI Bibliotecária/Documentalista 1200713

XII NADIA ROCHA VERIGUINE Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico 1984469

XIII SANIR DA CONCEIÇÃO Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico 1308378

XIV THALIA CAMILA COELHO Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico 1932014

XV WILSON JOSÉ MORANDI FILHO Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico 1642616

Parágrafo único: O mandato dos membros será de 02 (dois) anos.

12/07/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=713170

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=713170 2/2

Art. 2º - Atribuir aos membros docentes da comissão a carga horária de 2 (duas) horas
semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria nº190/2020-
GAB/CAMB.

(Assinado digitalmente em 12/07/2021 14:20 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000001/2021-12

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 235, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 12/07/2021 e o código de verificação: c478e52a58

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf